! 1269: Castra iurisdictionis, vestre, castellani, numerum servientum et quantitas pecunie, que debetur ipsis ……. 

R.A. V, 1266-1272, XVI, 296, p. 174. 
Simile facte sunt Guilelmo de Logotheta de Regio, Secreto Calabrie, de castris infrascriptis, vid 
In castro Bubalini: castellanus scutifer et X servientes, recipit ad eandem rationem, sicut in castro Tropee. 

! 1270. Roberto de Bedisiaco, castellano di Bovalino 

R.A. IV, 1266-1270, XIV, 946, p. 142  
Roberto de Bedisiaco, commissio custodie castri Bubalini 

! 1271: Leucio Actasi , castellano di Bovalino 
R.A. VII, 1269-1272, XXVIII, 387, p. 162. 
Litera commendatitia pro Leucio Actasi, qui custodit castrum Bubalini.  

! 1271: Hugonimo de Sans viene nominato castellano di Bovalino 

R.A. VII, 1269-1272, XXXI, 40, p. 219.   
Hugonimo de Sans committit castellaniam castri Bovellini 

! 1275. Elenco dei castelli della Calabria, Val di Crati e Terra Giordana con numero di castellani e di servienti. 
R.A. XIII, 1275-1277, LXX, 158, pp. 81-82. 
Castrum Bubalinum custoditur per castellanum scutiferum et servientes VIII. 

23 settembre 1276. Si stabilisce che la riparazione del castello di Bovalino deve essere condotta a spese di Margarita de 
Synopolo, in quanto quest’ultima è detentrice delle entrate della terra di Bovalino.  
R.A. L, 1267-1299, 577, p. 251. 
XXIII eiusdem (septembris V indictionis) ibidem (apud Sulmonam). Iusticiario Calabrie. Quia exposuisti nobis castellanus 
castri Bubalini quod castrum ipsum indiget reparari et volumus quod reparetur per Margaritam de Synopolo mulierem, 
que habet et percipit proventus terre Bubalini… devocioni vestre etc. quatinus requiratis predictam mulierem… ut unum 
procuratorem eius… mittat, quem volumus interesse extimacioni operis dicti castri… 

! 1277. Inchiesta per il possesso della terra e del castello di Bovalino.  
Sthamer 1933, p. 60. 
In eadem terra Seminar(ie) 
Predictus Symon Balbus testis… dixit, quod castrum Bubalini cum casalibus.. restitutum fuit.. domino Henrico Russo 
predicto. 
Item interrogatus, si de restitucione ipsa vidit litteras regias, dixit quod sic. 
Item interrogatus, si quod ius habet regia curia in predita terra Bubaline,dixit se nichil aliud inde scire, nisi quod bene 
novit, quod tempire imperatoris Frederici castrum Bubalini cum pertinenciis suis erat in demanio curie; set qualiter 
pervenerat ad dominum Henricum predictum ignorat. Audivit tamen dici per partes illas, quod rex Vonradus concesserat 
ipsum domino Fulconi patri suo.